PREFEITURA

MUNICIPAL
CNPJ: 04.213.687/0001-02

COLNIZA-MT
Osstão 202im2A:

RUMO AO DESENVOLVIMENTO

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO DECRETO N9 012/GP/2024

RETIFICAÇÃO AO DECRETO N9 012/GP/2024 DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024.
Retifica o Decreto ns 012/GP/2024 de 29 de fevereiro de 2024 para Revisar e Aprovar o Plano de
Contratação Anual do Município de Coiníza para o exercício do ano de 2.024, com a inclusão de itens em

seu anexo, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COLNIZA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 80, inciso III, da Lei Orgânica do Município de Coiniza e tendo em vista o disposto no inciso Vil, do artigo

12, da Lei ne 14.133 de le de abril de 2021:

CONSIDERANDO o disposto .pa Lei n^ 14.133 de 1^ de abril de 2021, que'"estabelece as
normas gerais de licitação e contratação para as Administrações Públicas diretas, autárquicas e

fundacionais da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios;

CONSIDERANDO a necessidade de editar o Plano de Contratações Anual (PCA) no âmbito

da administração pública municipal;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal n^ 024/GP/2023 de 14 de fevereiro de

2.023, que Regulamenta o Plano de Contratações Anual do Município de Coiniza/MT e suas alterações

posteriores;

CONSIDERANDO que a partir da publicação do Decreto n^ 012/GP/2024 de 29 de fevereiro

de 2024 que aprovou o Piano de Contratação Anuai do Município de Coiniza para o exercício do ano de

2.024 verificou-se a necessidade de sua atualização para o atendimento das demandas do município que

foram justificadas e aprovadas pela autoridade competente;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, do Decreto Municipal ns 024/GP/2023 de 14 de

fevereiro de 2.023 que prevê a possibilidade de revisar alterar por inclusão, exclusão ou redimensionar

itens durante o ano de execução do Plano de Contratações Anual - PCA, para adequação à proposta

orçamentária e em razão de sua modificação e desde que aprovadas pela autoridade competente;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 12 do Decreto Municipal n^ 024/GP/2023 de 14 de
fevereiro de 2.023 que prevê a possibilidade de revisão do Plano de Contratações Anual - PCA, quando

houverem demandas que não estavam incluídas no PCA desde que Justificadas e que deverão ser

aprovadas pela autoridade competente;

CONSIDERANDO as C.l 035/SÍNFRA/2024, C.l ne 036/SINFRA/2024, Cl n9
OlO/SEEL/2024, C.l n^ 042/SMS/COMPRAS/2024 e C.l n^ a82/2024/SEPLAN em que solicita a inclusão de

item novo no Plano de Contratação Anual (PCA) 2024, conforme anexo 1 deste Decreto.

DECRETA:

Art. V Fica aprovada a retificação ao Plano de Contratação Anual do Município de Coiniza
para o exercício do ano de 2.024, com a inclusão no anexo do Decreto n^ 012/GP/2024 DE 29 de fevereiro

de 2024 dos itens que constam no Anexo I que acompanha o presente Decreto.

Avenida dos Pinhais ns iie- Centre -CfP: 78335-000 - Cc-fniza - MT

.Fone: f66) 3571-1000 / 3571-1315 -r^ wwvyieblpIzà.rnt.i^V.br

MUNICIPAL COLNIZA-MT
CNPJ: 04.213.687/0001-02

\0m0H\
Gestão 2021/2024

RUMO AO DESENVOLVIMENTO

GABfNETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Parágrafo único. O Plano de Contratação Anual deverá ficar disponibilizado para consulta no site da
Prefeitura Municipal de Coiniza e no Porta! Nacional de Contratações Públicas - PNCP e publicado no Diário
Oficial do Município.

Art. 2" Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Registre-se, publique-se e, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de CoIniza/MT, 21 de março de 2.024.

xL
MILTON DE SOUZA AMORIM

PREFEITO MUNICIPAL

Certidão de Publicação

Certifico que o presente ato foi publicado nesta d^a
por aíixaçâo no quadro de avisos da Prefeitura
Municipal CoIniza-MT, conforme autorização da
Lei Municipal ii°. Oli^OOl.

CoIniza/MT, e le março de 2024.

EIviniMund da Costa

Secretária Adjunta dc Administração

Avenida dos Pinhais n» 119 - Centro - CKP: 78335-000 - Coiniza - MT

Fone: (66) 3571-lQOO / 3571-1315 - www.colniza.mt.gov.br

PREFEITURA

MUNICIPAL mm
CNPJ: 04.213.687/0001-02

COLNIZA-MT
Gestão 2021/2024

RUMO AO DESENVOLVIMENTO

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO I

SECRETARIA OBJETO JUSTIFICATIVA PREVISÁO

ORÇAMENTO
VALOR

ESTIMADO

PERÍODO

LICITAÇÃO
Grau de prioridade

28 A

SECRETARIA

OBRAS E

INFRAESTRUTURA

AQUISIÇÃO DE INSUMOS
ESPECÍFICOS

UTILIZADOS PARA

PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA.

JUSTIÇA- SE A NECESSIDADE EM

OFERTAR MELHORIAS DE

TRAFEGABALIDADE AOS

MUNICIPES. EM PAVIMENTAÇÃO,
CONSTRUÇÕES DE CALÇADAS,
MEIO FIO, SARJETAís, BOCA DE
LOBOS E OUTROS AFINS.

SIM

RS 1.543,532,00
ABRIL ALTA

40 A

SECRETARIA

OBRAS F

INFRAESTRUTURA

AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO
CARROCERIA DO TIPO

TANQUE MELOSA.

JUSTIÇA - SE PARA ATENDER AS

DEMANDAS DE AGILIDADE NO

DESENVOLVIMENTO DOS
TRABALHO PRESTADOS NA

ASSISTÊNCIA AOS MAQUÍNÁRIOS
E VEÍCULOS PÚBLICOS.

SIM RS 200.00,00 ABRIL ALTA

40 8

SECRETARIA DE

PLANEJ.AMENTO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CARTORÁRIOS.

SE JUSTIFICA PARA ATENDER AS

DEMANDAS DE REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA DO MUNICPIO DE
COLNIZA-MT.

SIM

RS

66.000,00 ABRIL MÉDIA

54 A

SECRETARIA DE

ESPORTE E LAZER

REFORMA DO MINE

ESTÁDIO MUNICIPAL.

JUSTIFICA-SE TAL DEMANDA

PARA MELHORAR A OFERTA DE

ESPAÇO DE LAZER E ESPORTE
PARA OS MUNICIPES

SIM RS 287.00,00 JUNHO MÉDIA

62 A

SECRETARIA DE

SAÚDE

CAMIONETE TIPO PICK-

UP, ZERO KM.

AUTOMÁTICA, TRAÇAO
4X4.

JUSTIFICA - SE TAL DEMANDA
PARA INTENSIFICAR OS

ATENDIMENTO DE TRANSPORTE

DE PACIENTES E OUTRAS

NECESSIDADES DA SECRECATRIA

DA SAÚDE VISANDO BUSCAR

MELHORIAS AO SISTEMA DE

SAÚDE.

SIM RS 250.00,00 AGOSTO MÉDIA

Colniza-MT, 21 de Março de 2024

Avenida dos Pinhais n» 119 - Centro - CEP; 78335-000 - Coiniza - MT
Fone: (66) 3571-lOQO / 3571-1315 — www.colnira.mt.gov.br

PREFEITURA

MUNICIPAL
CNPJ: 04.213.687/0001-02

XCOLNIZA-MT
lAMi

Gestão 2021/2024

RUMO AO DESENVOLVIMENTO

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Secr. MunicT delnfraestrutura
Gilberto Rodrigues de Oliveira

Portaria n°027/GP/2021

Secr. Munic. de Saúde e Sane^ento
Jovelino Alves de Almeida

Portaria n° 023/GP/2021

Secr. Munic. de Esporte e Lazer

Roni Peterson Fermino

Portaria n° 172/GP/2022

Secr. Munjc. ctó P^ejamento
Nicoly Scnbdk Rossi

Portarián° 207/GP/2022

MILTON DE SOUZA AMORIM

PREFEITO MUNICIPAL

iza - MT

Fone; (66) 3571-1000 / 3571-1315 — www.coiniza.mt.gov.br \0h0h0

PREFEITURA

MUNICIPAL
CNPJ: 04.213.687/0001-02 MM

COLNIZA-MT

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO I

SECRETARIA OBJETO JUSTIFICATIVA PREVISÃO
ORÇAMENTO

VALOR

ESTIMADO

período

LICITAÇÃO
Grau de prioridade

28 A

SECRETARIA

OBRAS E

[NFRAESTRUTURA

AQUISIÇÃO DE INSUMOS
ESPECÍFICOS

UTILIZADOS PARA

PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA.

JUSTIÇA- SE A NECESSIDADE EM

OFERTAR MELHORIAS DE

TRAFEGABALIDADE AOS

MUNICIPES, EM PAVIMENTAÇÃO,
CONSTRUÇÕES DE CALÇADAS,
MEIO FIO, SARJETAS, BOCA DE

LOBOS E OUTROS AFINS,

SIM

R$ 1.543,532,00

ABRIL ALTA

40 A

secretaria

OBRAS E

(NFRAESTRUTURA

AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO
CARROCERIA DO TIPO

T.\NQUE MELOSA.

JUSTIÇA - SE PARA ATENDER AS

DEMANDAS DE AGILIDADE NO

DESENVOLVIMENTO DOS

TRABALHO PRESTADOS NA

ASSISTÊNCIA AOS MAQUINÁRIOS
E VEÍCULOS PÚBLICOS.

SIM RS 200.00,00 ABRIL ALTA

40 B

SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CARTORÁRIOS.

SE JUSTIFICA PARA ATENDER AS

DEMANDAS DE REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA DO MUNICPIO DE
COLNIZ/^-MT.

SIM

RS

66.000.00 ABRIL MÉDIA

54 A

SECRETARIA DE

ESPORTE E LAZER

REFORMA DO MINE

ESTÁDIO MUNICIPAL.

JUSTIFICA-SE TAL DEMANDA

PARA MELHORAR A OFERTA DE

ESPAÇO DE LAZER E ESPORTE
PARA OS MUNICIPES

SIM RS 287.00,00 .lUNHO MÉDIA

62 A

SECRETARIA DE

SAÚDE

CAMIONETE TIPO PICK-

UP, ZERO KM.
AUTOMÁTICA. TRAÇAO
4X4.

JUSTIFICA - SE TAL DEMANDA

PARA INTENSIFICAR OS

ATENDIMENTO DE TRANSPORTE

DE PACIENTES E OUTRAS

NECESSIDADES DA SECRECATRIA

DA SAÚDE VISANDO BUSCAR

MELHORIAS AO SISTEMA DE

SAÚDE.

SIM RS 250.00,00 AGOSTO MÉDIA

Colniza-MT, 21 de Março de 2024.

Avenida dos Pinhais n® 119 - Centro - CEP; 78335—000 - Cofniza— MT

Fone: (66) 3571-1000 / 3S71-1315 - www.cdiniza.mt.gov.br

PREFEITURA
MUNICIPAL
CNRIí 04.213.687/0001-02

COLNIZA-MT
Gestão 2021/2024

RUMO AO DESENVOLVIMENTO

GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Secr. RTunic. de Infraestrutura

Gilberto Rodrigues de Oliveira
Portaria n° 027/GP/2021

ic. de Saúde e Saneamento

Jovelino Alves de Almeida

Portaria 023/GP/2021

Secr. Munic. de Esporte e Lazer
Roni Peterson Fermino

Portaria n° 172/GP/2022

Secr. Munic. üe Fl^^éjamento
Nicoly Schock Rossi

Portaria if 207/GP/2022

MILTON DE SOUZA AMORIM

PREFEITO MUNICIPAL

Avftnída dos í^inhats ílS -
Fone: (66> 3571-1000 / 3571-1315 - www.CQtniza.mt.gov.br